
 512 03  Libštát 198 Strana 1/   6  (+420) 481 689 300 
 info@libstat.eu  IČ: 00275891 

 

       

 

 

 

Pozvánka na jednání ZML č. 7/2022 

v souladu se zákonem č. 128/2000  Sb. o obcích v platném znění a jednacího řádu ZML 

Místo radnice  čp. 198  zasedací místnost, I. patro 

Datum a čas středa  14. prosince 2022  19 hodin 

kdo se ze zastupitelů nebude moci dostavit, nechť se omluví starostovi obce | tel.: +420 724 180 470 

Program jednání ZML   

1. Organizační a procesní záležitosti, 
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL, aktuální informace, 
3. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 3 na rok 2022, 
4. Pravidla rozpočtového provizoria městyse Libštát na rok 2023, 
5. Aktuálních záležitostí a informace, starosta,  
6. Diskuse, zastupitelé, občané,  
7. Závěr 

 
Závěr 
pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či jinak  
pozměněn 
 
poznámky: ––– 
  
pozvaní hosté: ––– 
   

s pozdravem a přáním hezkého dne                                     
                                                                                                                                                                
v městysi Libštát, pátek 9. prosince 2022 
 
 
 Pavel Janata 
 starosta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                  pozvánka Z 6/2022 

Ing. Jan Šimůnek Strana 2/   6 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Čas 1 Organizační a procesní záležitosti ZML  

Faistaver Zdeněk zastupitel přítomen 
Farský David zastupitel přítomen 
Fejfar Jaroslav zastupitel přítomen 
Havlíčková Renata zastupitelka přítomna  
Hloušek Miroslav zastupitel přítomen 
Janata Pavel zastupitel přítomen 
Janata Pavel st., zmst.  zastupitel přítomen 
Jechová Aneta zastupitelka přítomna 
Kobrlová Věra zastupitelka přítomna 
Kříž Vítězslav, Ing. zastupitel přítomen 
Malík Martin, MUDr. zastupitel přítomen 
Šimůnek Jan, Ing. zastupitel přítomen 
Šimůnek Pavel, Mgr. zastupitel  přítomen 
Šlechta Vít, MUDr. zastupitel přítomen 
Vejnar Pavel zastupitel přítomen 

ZML je (není) usnášeníschopné. 

Hosté: ––– 

Zapisovatel: ––– 

Ověřovatelé zápisu: ––– 

Návrh na složení návrhové komise: ––– 

Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 0 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kobrlová, Kafka, Kříž,  

  Mach, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 

 proti: 0 – 

 zdržel se: 0 – 

  Složení návrhové komise bylo | nebylo | schváleno. 

Čas 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti, 
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL, aktuální informace, 
3. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 3 na rok 2022, 
4. Pravidla rozpočtového provizoria městyse Libštát na rok 2023, 
5. Aktuálních záležitostí a informace, starosta,  
6. Diskuse, zastupitelé, občané,  
7. Závěr 

 
pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či 
jinak pozměněn 
 

poznámky:––– 
   

Hlasování o programu jednání: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Program jednání ne/byl schválen. 



                                                                                                                                  pozvánka Z 6/2022 

Ing. Jan Šimůnek Strana 3/   6 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Čas  1b Kontrola plnění usnesení 

Předkladatel Pavel Janata  

Souhrn přijatých usnesení  ZML č. 6/2022 | 30. listopadu 2022 

Z 2022/53 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 5 a 6/2022. 

Z 2022/54 
ZML se po projednání žádosti rozhodlo neprodávat část pozemku pč 727/5.. 

Z 2022/55 
ZML v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce 
předsedy komise správy obecních lesů ve výši 3 245 Kč za měsíc (odměna muže být v rozmezí 0-3 245 Kč). 
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy výboru, tj. od 1. 12. 2022. V minulém 
volebním období byla odměna ve výši 3 000 Kč. 

Z 2022/56 
ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 2, rozpočtu městyse Libštát na rok 2022, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 2 na rok 2022. 
 
Příjmy se zvýší o  3 110 196,92 Kč 
Výdaje se zvýší o  1 935 236,00 Kč  
Přebytek             1 174 960,92 Kč 

Z 2022/57 
ML po projednání pověřuje Mgr. Pavla Šimůnka oddáváním v matričním obvodu Libštát s tím, že při 
občanských obřadech uzavírání manželství může využívat odznak se státním znakem České republiky. 

Z 2022/58 
ZML po projednání schvaluje vyplácení příspěvků na zakoupení oděvu (ošatné) oddávajícím zastupitelům, 
matrikářkám a ceremoniářkám, kteří zajišťují občanské obřady v paušální výši 5 000 Kč/os/rok. Příspěvek 
bude poskytován za účast na těchto obřadech vždy na konci kalendářního roku s platností od 12. 12. 2022. 

Z 2022/59 
ZML po projednání schvaluje zadání a záměr pro semestrální studentskou práci v podání studentů 
z Technické univerzity Liberec, která by se měla týkat jedné architektonické studie náměstí, demolice čp 31, 
rekonstrukce kulturního domu včetně možné vestavby a přístavby hasičské zbrojnice a přístavby restaurace 
orientované směrem do náměstí.  

 
Z 2022/60 

ZML po projednání, povoluje výjimku z OZV č.1/2016 o regulaci hlučných činností (novoroční ohňostroj na 
libštátském náměstí), na den 1. ledna 2023. 

Komentář předkladatele: 
tímto konstatuji, že výše uvedená usnesení jsou splněna 

Diskuse 

–––  

Čas 2 Finanční situace městyse Libštát  a DSO KL, aktuální informace 

Předkladatel Pavel Janata | ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou a účetní DSO KL 

Podklady 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 



                                                                                                                                  pozvánka Z 6/2022 

Ing. Jan Šimůnek Strana 4/   6 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

 
Stavy účtů k 31. 9. 2022 
Základní běžný účet 13 660 207,20 Kč 
Účet dotací 3 592 283,27 Kč 
Fond rozvoje bydlení 588 231,71 Kč 
Účet darů 142 499,72 Kč 
Součet 17 983 221,90 Kč 
 
Účet VHČ | restaurace a ubytovna 606 342,90 Kč 
 
Stavy účtů k 31. 10. 2022 
Základní běžný účet 14 369 601,18 Kč 
Účet dotací 3 818 326,87 Kč 
Fond rozvoje bydlení 588 241,51 Kč 
Účet darů 142 502,10 Kč 
Součet 18 918 671,66 Kč 
 
Účet VHČ | restaurace a ubytovna 617 213,00 Kč 
 
Stavy účtů k 30. 11. 2022 
Základní běžný účet 15 616 118,04 Kč 
Účet dotací 2 764 207,47 Kč 
Fond rozvoje bydlení 588 246,41 Kč 
Účet darů 142 503,29 Kč 
Součet 19 111 075,21 Kč 
 
Účet VHČ | restaurace a ubytovna 562 137,52 Kč 
 
 
leden 2022 100 503 Kč 
únor  129 974 Kč 
březen     98 191 Kč 
duben 197 868 Kč 
květen 98 436 Kč 
červen | do 19.6 121 893 Kč 
červenec  238 108 Kč 
srpen  224 099 Kč 
září  187 421 Kč 
říjen 117 338 Kč 
listopad 134 488 Kč 
 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

není předkládán | ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát a DSO KL 

Komentář předkladatele: 
––– 

 
Diskuse: 

––– 

Čas 3 Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 3 na rok 2022 

Předkladatel Pavel Janata  



                                                                                                                                  pozvánka Z 6/2022 

Ing. Jan Šimůnek Strana 5/   6 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Podklady: 
Tabulka s navrženým rozpočtovým opatřením č. 3 

   
Návrh předkladatele na usnesení  

ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 3, rozpočtu městyse Libštát na rok 2022, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 3 na rok 2022. 
 
Příjmy se zvýší o  2 097 056,00 Kč 
Výdaje se zvýší o  1 935 422,87 Kč  
Přebytek     161 633,13 Kč 
 

Komentář předkladatele 
V souvislosti s některými aktuálními příjmy a výdaji navrhuji ZML projednat a schválit rozpočtové opatření 
č. 3 rozpočtu městyse Libštát na rok 2022. 
 
Příjmy jsou patrné z přiložené tabulky 
Výdaje jsou patrné z přiložené tabulky 
Případné doplňující informace Vám sdělí paní účetní kdykoliv na radnici, nebo přes telefon  
 

Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2022/61 

Čas 4 Pravidla rozpočtového provizoria městyse Libštát na rok 2023 

Předkladatel Pavel Janata  

Podklady: 
Pravidla rozpočtového provizoria městyse Libštát na rok 2023   

   
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání rozhodlo přijmout, na dobu od 1. 1. 2023 do doby schválení rozpočtu městyse Libštát 
na rok 2023, pravidla rozpočtového provizoria pro krytí výdajů běžného chodu městyse a chodu jí zřízených 
organizací. ZML po projednání schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023, podle přílohy č.j. 
ÚM Lib xxx/22.  

 

Komentář předkladatele: 
Rozpočtové provizorium je opatření k zajištění hospodaření obce v souladu s rozpočtovými pravidly. Toto 
opatření umožňuje zajistit finanční krytí běžného chodu obce a jí zřízených organizací. Nelze v tomto období 
finančně krýt nové investice a akce nad rámec běžného chodu.  Tento krok se činí každoročně k umožnění 
chodu městyse. 

Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2022/62 



                                                                                                                                  pozvánka Z 6/2022 

Ing. Jan Šimůnek Strana 6/   6 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #2 : 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2022/63 

Čas 5 Aktuální záležitosti a informace | starosta 

Předkladatel:  

01/ tradiční libštátský vánoční jarmark u Janatů ve dvoře, sobota 17. prosince 2022 od 10h, 
02/  ŽIVÝ BETLÉM, libštáské náměstí, neděle 18.12 od 16,30h 
03/ vánoční besídka MZŠ v sále KD, úterý 19. prosince 2022, 2x dopoledne a 1x odpoledne, 
04/ zábava městyse Libštát Štěpánská, neděle 25. prosince 2022, nutné dobrovolníky na pořadatelskou službu, hraje  
     Tampelband 
Účast, pořadatelé:  
Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, Malík, Šimůnek J., 
Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 
05/ Vánoční koncert v evangelickém kostel, úterý 27. prosince 2022 od 18h, 
06/ Novoroční libštátský ohňostroj 2023, neděle 1. ledna 2023, libštátské náměstí, 17,30h 
07/ názor zastupitelů na odkup lesních pozemků na Svojecku, p, Chaloupecký + ostatní, celkem cca 25 400 m2. 
08/ další případné AZAI budou sděleny na jednání, 
  

Čas 6 Diskuze | zastupitelé, občané 

Předkladatel:  

Čas 7 Závěr 

 

Přehled přijatých usnesení 

Z 2022/ 

 

 


